PENDAHULUAN

1.1 Muhammadiyah sebagai Gerakan Islam

Muhammadiyah didirikan oleh KH. Ahmad Dahlan pada tanggal 18 November 1912

Masehi atau 8 Dzulhijjah 1330 Hijriyah di desa Kauman Yogyakarta. Terdapat beberapa faktor

yang dianggap menjadi latar belakang berdirinya Muhammadiyah ketika itu, di antaranya adalah

sebagai bentuk pengejahwantahan surat Ali Imron 104 yang kandungan isinya tentang suatu

kelompok orang yang menyerukan kabaikan dan menolak kemunkaran.